

**Bonvita Footwear Company ApS**  
**Vermundsgade 38C, 4., 2100 København**

---

**Årsrapport for**  
**2021**

---

**CVR-nr. 34 68 85 67**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2022.

---

**Henrik Hammer**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bonvita Footwear Company ApS Vermundsgade 38C, 4. 2100 København
	CVR-nr.: 34 68 85 67
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Hammer
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Pecunia Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel med og produktion af sko. Selskabets hovedmarked er Danmark, herudover afsættes i Norden og i stigende grad i det øvrige Europa.

### Usædvanlige forhold

Ligesom for 2020, så har Corona-nedlukninger også i 2021 påvirket omsætningen og dermed resultatet negativt. Store vareforsinkelser fra Østen kombineret med voldsomme prisstigninger på fragt har haft en negativ effekt på en ellers meget positiv udvikling. Store forsinkelser på vareleverancer har betydet, at lagerbeholdningen midlertidigt er steget markant, som følge af at selskabet har accepteret leverancerne på trods af en del annulleringer fra kunder. Dette blev besluttet for at være sikker på at have varer. Nedbringelsen af lageret er i fokus i 2022.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen er steget med 38% trods de usædvanlige forhold i markedet. Dækningsgraden er fastholdt på niveau med 2020 og EBITDA er forbedret fra 540 t.kr. i 2020 til 3,2 mio. kr. i 2021.

Årets bruttofortjeneste udgør 11.470.332 kr. mod 6.576.255 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.109.919 kr. mod 117.259 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat - en forbedring på knap 2 mio. kr. - for tilfredsstillende og i niveau med vores mål i forbindelse med planen for en turn-around efter en lang periode frem til og med 2019 med store tab.

Den nye ledelse, indsat i januar 2020 og de løbende ansættelser siden har haft fokus på salg, bedre avancer og en reduktion af administrative omkostninger. 2021-resultatet viser at den positive udvikling er stabil og at virksomheden virkelig har vendt udviklingen. Og udsigterne til fremtiden er fortsat meget positive.

I forbindelse med ledelsens vurdering af forudsætningerne for going concern bekræftes det, at moderselskabet Pecunia Holding ApS (cvr-nr. 28902824) fortsat vil yde økonomisk støtte til selskabet ved lån i det omfang det er nødvendigt for at finansiere selskabets drift og samtidig træder tilbage for andre kreditorer i selskabet, i det omfang det måtte være nødvendigt for, at selskabet kan fortsætte driften.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.470.332</b>	<b>6.576.255</b>
2 Personaleomkostninger	-8.288.477	-6.035.820
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.111.684	-1.143.999
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.070.171</b>	<b>-603.564</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-56.721
Andre finansielle indtægter	894.666	560.476
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.077.052	-1.300.291
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.887.785</b>	<b>-1.400.100</b>
Skat af årets resultat	222.134	1.517.359
<b>Årets resultat</b>	<b>2.109.919</b>	<b>117.259</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.109.919	117.259
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.109.919</b>	<b>117.259</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	628.170	1.465.731
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>628.170</u>	<u>1.465.731</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	67.738	164.024
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	461.770	147.961
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>529.508</u>	<u>311.985</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.157.678</u></b>	<b><u>1.777.716</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	28.552.474	19.581.407
Forudbetalinger for varer	5.690.931	1.213.503
Varebeholdninger i alt	<u>34.243.405</u>	<u>20.794.910</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.415.760	4.662.838
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	42.627	351.632
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	222.134	416.328
Andre tilgodehavender	448.599	76.755
Periodeafgrænsningsposter	473.314	227.557
Tilgodehavender i alt	<u>7.602.434</u>	<u>5.735.110</u>
Likvide beholdninger	<u>4.738.118</u>	<u>4.773.413</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>46.583.957</u></b>	<b><u>31.303.433</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>47.741.635</u></b>	<b><u>33.081.149</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	-21.741.318	-24.420.233
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-21.541.318</b>	<b>-24.220.233</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	27.000.000	27.000.000
Anden gæld	708.047	708.047
Periodeafgrænsningsposter	195.000	484.992
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.903.047</u>	<u>28.193.039</u>
Gæld til pengeinstitutter	61.740	1.037
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.764.096	8.152.774
Gæld til tilknyttede virksomheder	25.115.294	16.208.097
Anden gæld	6.438.776	4.330.782
Periodeafgrænsningsposter	0	415.653
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>41.379.906</u>	<u>29.108.343</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>69.282.953</b>	<b>57.301.382</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>47.741.635</b>	<b>33.081.149</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	-24.092.305	-23.892.305
Årets overførte overskud eller underskud	0	117.259	117.259
Regulering af sikringsinstrument til dagsværdi, ultimo	0	-445.187	-445.187
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	-24.420.233	-24.220.233
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.227.178	2.227.178
Regulering af sikringsinstrument til dagsværdi, ultimo	0	451.737	451.737
	<u>200.000</u>	<u>-21.741.318</u>	<u>-21.541.318</u>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet var i 2017 igennem en væsentlig tilpasning af omkostningsstrukturen samt fokusering på nye områder. Dette medførte negativt resultat i 2017, hvor også kapitalen blev tabt. I 2018, 2019 og 2020 var de økonomiske fordele ved førnævnte omstruktureringer endnu ikke opnået fuldt ud, hvorfor selskabet leverer negative resultater i 2018 og 2019. I forbindelse med ledelsens vurdering af forudsætningerne for going concern bekræftes det, at moderselskabet Pecunia Holding ApS (cvr-nr. 28902824) vil yde økonomisk støtte til selskabet ved lån i det omfang det er nødvendigt for at finansiere selskabets drift og samtidig træder tilbage for andre kreditorer i selskabet, i det omfang det måtte være nødvendigt for at selskabet kan fortsætte driften.

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	7.785.577	5.749.298
Pensioner	396.334	195.409
Andre omkostninger til social sikring	51.973	45.926
Personaleomkostninger i øvrigt	54.593	45.187
	<u>8.288.477</u>	<u>6.035.820</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>14</u>

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	509.890	489.477
Andre finansielle omkostninger	567.162	810.814
	<u>1.077.052</u>	<u>1.300.291</u>

### 4. Goodwill

Kostpris 1. januar 2021	<u>8.375.000</u>	<u>8.375.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>8.375.000</u></b>	<b><u>8.375.000</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2021	-6.909.269	-6.071.872
Årets afskrivninger	-837.561	-837.397
<b>Afskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>-7.746.830</u></b>	<b><u>-6.909.269</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>628.170</u></b>	<b><u>1.465.731</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2021	743.276	676.976
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>66.300</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>743.276</u></b>	<b><u>743.276</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2021	-579.252	-486.068
Årets afskrivninger	<u>-96.286</u>	<u>-93.184</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>-675.538</u></b>	<b><u>-579.252</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>67.738</u></b>	<b><u>164.024</u></b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	4.440.667	4.440.667
Tilgang i årets løb	<u>491.646</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>4.932.313</u></b>	<b><u>4.440.667</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2021	-4.292.706	-4.079.286
Årets afskrivninger	<u>-177.837</u>	<u>-213.420</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>-4.470.543</u></b>	<b><u>-4.292.706</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>461.770</u></b>	<b><u>147.961</u></b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for bankengagementer er der deponeret et skadesløsbrev med pant i selskabets driftsmidler og goodwill på nominelt 6.000 t.kr. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		68
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		462
Goodwill		628

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 73 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 145 t.kr.

##### Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende kontorlokaler, som på statustidspunktet udgør en forpligtelse på i alt 2.765 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pecunia Holding ApS, CVR-nr. 28902824 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.